РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «___» ____________ 2025г.                                                                     №______

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 05:07:000004:4056
[bookmark: _GoBack]            В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дербентский район», Правилами землепользования и застройки сельского поселения «сельсовет Хазарский»,  утвержденный  Решением Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 27.07.2021 №41/5, заключением о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 17.06.2025, постановляю:
 1. Предоставить гр. Абдурахманову Нофелю Абдурахман оглы разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 05:07:000004:4056, местоположением: Республика Дагестан Дербентский район, сельское поселение «сельсовет Хазарский», село Хазар,  в части увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка до (%) – 70 и уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до проектируемого    объекта с 3 метров до 1 метра.
2.    Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном  сайте администрации Дербентского района  (https://derbrayon.ru)  и  опубликовать  в газете "Дербентские известия".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дербентского района Кехлерова В.Р.

 Главы  Муниципального района
«Дербентский район»                                                                              Рагимов М.Г

Проект вносит:
Начальник отдела архитектуры и
градостроительства 						В.Ф. Ибрагимов

Проект визируют:

Заместитель Главы администрации 	                    В.Р. Кехлеров

Управляющий делами
администрации                                                               Т.М. Алиева

Начальника юридического отдела 			М.М. Сеидов

Начальник Управления земельных
и имущественных отношений 				М.С. Шихахмедов

image1.emf

oleObject1.bin